



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12112021-231043
CG-DL-E-12112021-231043

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4281]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 11, 2021/कार्तिक 20, 1943

No. 4281]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 11, 2021/KARTIKA 20, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 नवम्बर, 2021

का.आ. 4646(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3757 (अ), तारीख 15 सितम्बर 2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के बुलन्दशहर जिले में NH-91 के कि.मी. 98.400 से कि.मी. 107.685 (गाजियाबाद अलीगढ़ सैक्शन) खुर्जा एस.टी.टी.पी. हेतु मार्ग बदलाव के लिए भूखण्ड के निर्माण (चार/छः लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और संचालन के लोक प्रयोजन के लिए व उस अधिसूचना से उपबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "तारीख 21 सितम्बर 2021 "को"हिन्दुस्तान (हिन्दी)" और "दी. टाइम्स आफ इण्डिया (अंग्रेजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के बुलन्दशहर जिले में NH-91 के कि.मी. 98.400 से कि.मी. 107.685 (गाजियाबाद अलीगढ़ सैक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: बुलन्दशहर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: खुर्जा				
	गांव का नाम: अरनिया खुर्द				
1	143	निजी	कृषि	0.0302	हुकुम सिंह, बीधा सिंह, रामचन्द्र, पूरन सिंह पुत्रगण चंदी, कुन्दन लाल, बासदेव, मोहन, हरिकिशन पुत्रगण रगुवा, वीरपाल पुत्र करूआ, ओमप्रकाश, वेदप्रकाश, पूरनचन्द, रामदास पुत्रगण कन्धीसिंह, श्रीमती अनारोदेवी पत्नी कन्धी सिंह, थानसिंह पुत्र बल्लू, दिनेश, महेश पुत्रगण प्यारेलाल, श्रीमती बसन्ती देवी पत्नी प्यारेलाल, सुनील कुमार, कौशल पुत्रगण लालाराम, श्रीमती ओमवती देवी पत्नी लालाराम, श्रीमती मोहरी देवी पत्नी अमर सिंह, लक्ष्मन सिंह पुत्र अमर सिंह। ()
2	494	निजी	कृषि	0.043	शिवकुमार, भूपेन्द्र कुमार पुत्रगण अर्जुन सिंह, श्रीमती विमलादेवी पत्नी अर्जुन सिंह, कालीचरन लक्ष्मन सिंह पुत्रगण रधुवीर सिंह, निर्देश सिंह गोपाल, नागेन्द्र सिंह, लाखन सिंह पुत्रगण बाबूसिंह, कु0 सपना, कु0 नेहा पुत्रियां बाबूसिंह, हरपाल सिंह पुत्र भारत सिंह, भीमसिंह, विनोद कुमार पुत्रगण भानप्रकाश, देवेन्द्र सिंह पुत्र अर्जुन सिंह, कु0 सपना पुत्री स्व0 अर्जुन सिंह, श्रीमती सुधा देवी पत्नी स्व0 अर्जुन सिंह, ओमपाल पुत्र श्यौदान सिंह, डिगम्बर सिंह पुत्र अनवर सिंह, हरवीर सिंह, नागेन्द्र कुमार, सतेन्द्र कुमार पुत्रगण महावीर सिंह, प्रताप सिंह पुत्र बिस्सन सिंह, महेन्द्र पुत्र दानवीर सिंह, जवाहार सिंह पुत्र ऊदल सिंह, धमेन्द्र पुत्र ऊधम सिंह, भगवत सिंह पुत्र जगत सिंह, योगेन्द्र, निरंजन, हरकेश सिंह पुत्रगण कोशलेन्द्र सिंह, लक्ष्मण महेश पुत्र रोहताश, भद्रेश कुमार पुत्र अद्वैतपाल सिंह, चेतन कुमार पुत्र भूवनेश्वरपाल सिंह, विमला देवी पत्नी भूवनेश्वरपाल सिंह, ललित कुमार, प्रमोद कुमार पुत्रगण

					डिग्मवर, श्रीमती सावित्री देवी पत्नी जग्गनसिंह, ज्ञानसिंह पुत्र राजपाल सिंह, वीनादेवी पत्नी यतेन्द्र, श्रीमती गीता चौहान पत्नी गजराज सिंह, बलवीर, दलवीर, गजराज पुत्रगण प्रेमपाल, श्रीमती विमला पत्नी प्रेमपाल, वीनेश पत्नी विक्रम सिंह, कु० तन्तु पुत्री विक्रम सिंह, उर्मिला पत्नी कमलेन्द्र सिंह, अनिल कुमार पुत्र नेपालसिंह, दीपक पुत्र नवाब सिंह। ()
3	538	निजी	कृषि	0.0071	दुष्यंत कुमार, दिग्विजय सिंह, अविनाश सिंह पुत्रगण ओमपाल, सौरभ पुत्र देशराज सिंह, श्रीमती कुसुमा देवी पत्नी देशराज सिंह, गवेन्द्र सिंह पुत्र मनोहर सिंह, राजबहादुर सिंह, राजकुमार सिंह पुत्रगण बलवीर सिंह, महेश कुमार, मुनेश कुमार पुत्रगण यशपाल सिंह, हुकुम सिंह, हरकेश सिंह, राजकरन सिंह पुत्रगण महीपाल सिंह, सतवीर सिंह, जोकेन्द्र सिंह, प्रमोद कुमार पुत्रगण महेन्द्र सिंह, देवेन्द्र सिंह पुत्र राजवीर सिंह, डिग्मवर सिंह पुत्र अवरन सिंह, कालीचरन, लक्ष्मन सिंह पुत्रगण रधुवीर सिंह, राजकुमार सिंह पुत्र धर्मवीर सिंह, निर्देश सिंह, गोपाल, नागेन्द्र, लाखन पुत्रगण बाबू सिंह, कु० सपना, कु० नेहा पुत्रियां बाबूसिंह, पवनेन्द्र, विजय कुमार पुत्रगण रामेश्वर सिंह, श्रीमती सुशीला देवी पत्नी रामेश्वर, रतनवीर सिंह पुत्र तेजसिंह, बाबूसिंह पुत्र गंगाराम, महेशकुमार पुत्र मंगाराम, मुकेश, दिनेश, ज्ञानेन्द्र, किशनपाल पुत्रगण स्व० हरीसिंह, श्रीमती राजवती देवी पत्नी स्व० हरीसिंह। ()
4	575	निजी	कृषि	0.0905	विजयपाल सिंह, गजेन्द्रपाल सिंह, विजेन्द्रपाल सिंह पुत्रगण लालसहाब, वीरपाल सिंह पुत्र सुन्दर सिंह, अनंगपाल सिंह पुत्र मनवीर सिंह, जगवीर पुत्र कश्मीर सिंह, संतोष सिंह पुत्र गजेन्द्रपाल सिंह, सुभाष, शेखर पुत्र यशपाल सिंह, श्रीमती सरोज देव पत्नी यशपाल सिंह, मामराज, शिवकुमार पुत्रगण जगपाल सिंह, सुमित राधव पुत्र विजेन्द्र सिंह, कुलदीप कुमार पुत्र अनंगपाल सिंह, सुबोध कुमार सिंह पुत्र शिवराज सिंह, श्रीमती राजवती पत्नी रामवीर सिंह, योगेश चौहान पुत्र सतोष, सोमित कुमार पुत्र रामवीर सिंह, श्रीमती विमलादेवी पत्नी रमेशसिंह, राजकुमार सिंह, विनय चौहान, गोपाल सिंह पुत्रगण रमेशसिंह। ()

5	579	निजी	कृषि	0.2739	विजयपाल सिंह, गजेन्द्रपाल सिंह, विजेन्द्रपाल सिंह पुत्रगण लालसहाब, वीरपाल सिंह पुत्र सुन्दर सिंह, अनंगपाल सिंह पुत्र मनवीर सिंह, जगवीर पुत्र कश्मीर सिंह, संतोष सिंह पुत्र गजेन्द्रपाल सिंह, सुभाष, शेखर पुत्र यशपाल सिंह, श्रीमती सरोज देवी पत्नी यशपाल सिंह, मामराज, शिवकुमार पुत्रगण जगपाल सिंह, सुमित राधव पुत्र विजेन्द्र सिंह, कुलदीप कुमार पुत्र अनंगपाल सिंह, सुबोध कुमार सिंह पुत्र शिवराज सिंह, श्रीमती राजवती पत्नी रामवीर सिंह, योगेश चौहान पुत्र संतोष, सोमित कुमार पुत्र रामवीर सिंह, श्रीमती विमलादेवी पत्नी रमेशसिंह, राजकुमार सिंह, विनय चौहान, गोपाल सिंह पुत्रगण रमेशसिंह। ()
6	585	निजी	कृषि	0.007	कालीचरन, कुवरपाल, जगदीश, जानकी सिंह पुत्रगण धर्मसिंह, रामभूल पुत्र लक्ष्मीराज सिंह, श्रीदेवी पत्नी लक्ष्मीराज सिंह, श्रीमती सुधादेवी पत्नी राजकुमार, पंकज पुत्र राजकुमार, कु0 पायल, कु0 तमन्ना, यश नावा0 पुत्र व पुत्रियां राजकुमार, अरूण कुमार पुत्र भगतसिंह, रामलाली पत्नी भगतसिंह, अशोक कुमार, सुखवीर, दिनेश पुत्रगण कालीचरन, श्रीमती कान्तीदेवी पत्नी रंजीत सिंह, उमेश कुमार पुत्र कालीचरन। ()
7	589	निजी	कृषि	0.0045	देवेन्द्र सिंह पुत्र अर्जुन सिंह, कु0 सपना पुत्री स्व0 अर्जुन सिंह, श्रीमती सुधा देवी पत्नी स्व0 अर्जुन सिंह, भीमसिंह, विनोद कुमार पुत्रगण भानप्रकाश, ओमपाल सिंह पुत्र श्यौदान सिंह, कालीचरन, लक्ष्मन सिंह पुत्रगण रघुवीर सिंह, निर्देश सिंह, गोपाल सिंह, नरेन्द्र, लाखन पुत्रगण बाबूसिंह, कु0 सपना, कु0 नेहा पुत्रियां बाबूसिंह, जवाहर सिंह पुत्र उदल सिंह, धमेन्द्र पुत्र ऊधम सिंह, डिग्मबर पुत्र अनवर, श्रीमती त्रिवेनी देवी पत्नी तुलाराम, श्रीमती उर्मिला देवी पत्नी कमलेन्द्र सिंह, अनिल कुमार तोमर पुत्र नेपाल सिंह तोमर, दीपक पुत्र नवाब सिंह, सुभाष, नरेन्द्र, जितेन्द्र पुत्रगण रामप्रसाद, भगवत सिंह पुत्र जगत सिंह, योगेन्द्र सिंह, निरजन सिंह, हरकेश सिंह पुत्रगण खुशेन्द्र सिंह, लक्ष्मण महेश पुत्र रोहताश, भद्रेश कुमार पुत्र अद्वैतपाल सिंह, चेतन कुमार पुत्र भूवनेश्वरपाल सिंह, विमला देवी पत्नी भूवनेश्वरपाल सिंह, प्रताप सिंह पुत्र सुरेन्द्र सिंह, हरवीर, सतेन्द्र, नरेन्द्र पुत्रगण महावीर सिंह, प्रताप सिंह पुत्र विस्सन, महेन्द्र, अनिल पुत्रगण दानवीर, श्रीमती मिथलेश देवी

					पत्नी दानवीर, श्रीमती माया देवी पत्नी महावीर सिंह, हेमन्त कुमार पुत्र गजेन्द्र, हरपाल सिंह पुत्र भरत सिंह, बलवीर, दलवीर, गजराज पुत्रगण प्रेमपाल, श्रीमती विमला देवी पत्नी स्व० प्रेमपाल, ज्ञान सिंह पुत्र राजपाल, श्रीमती वीनेश देवी पत्नी विक्रम सिंह, कु० तन्तु पुत्री विक्रम सिंह, यतेन्द्र पुत्र विरेन्द्र, श्रीमती कश्मीरी देवी पत्नी विरेन्द्र सिंह, ललित, प्रमोद पुत्रगण डम्बर सिंह। ()
8	616	निजी	कृषि	0.014	राजेशकुमार, दिनेश कुमार पुत्रगण बृजलाल, देवराज सिंह पुत्र मुन्शीलाल, जगदीश प्रसाद, महेशचन्द्र, महावीरप्रसाद पुत्रगण बाबूलाल, निरंजनलाल, सुरेशचन्द्र पुत्रगण रामजीलाल, शिवा नावा पुत्र बृजमोहन, श्रीमती नीलम शर्मा पत्नी बृजमोहन, राजेश कुमार पुत्र धर्मपाल, श्रीमती सोमवती पत्नी स्व० धर्मपाल। ()
9	621	निजी	कृषि	0.0342	श्री हरपाल सिंह पुत्र भरतसिंह। ()
10	629	निजी	कृषि	0.0353	राजवीर सिंह, भागपाल सिंह, धर्मपाल, राजपाल, नीरजकुमार, किशनसिंह पुत्रगण सरनाम सिंह, श्रीमती चन्द्रवती देवी पत्नी अमरपाल सिंह। ()
11	633	निजी	कृषि	0.008	भागपाल सिंह, धर्मपाल सिंह पुत्रगण सारनाथ सिंह, दुष्यन्त कुमार, दिग्विजय सिंह, अवनीश सिंह पुत्रगण ओमपाल सिंह, महेश कुमार पुत्र यशपाल सिंह, हुकम सिंह, हरिकेश सिंह, राजकरन सिंह पुत्रगण महीपाल सिंह, रतनवीर सिंह पुत्र तेजसिंह, राजबहादुर पुत्र बलवीर सिंह, राजपाल सिंह, नीरज कुमार, किशन सिंह पुत्रगण अमरपाल सिंह, श्रीमती चन्द्रवती पत्नी अमरपाल, मुकेश पुत्र यशपाल, राजकुमार सिंह पुत्र धर्मवीर सिंह, श्रीमती द्रोपदी देवी पत्नी महेशचन्द्र, सुरेन्द्र सिंह, रवेन्द्र सिंह पुत्रगण राजवीर सिंह, विशून, पुष्पेन्द्र पुत्रगण विजेन्द्र, श्रीमती सन्नो देवी पत्नी विजेन्द्र सिंह, पवनेन्द्र कुमार, विजय कुमार पुत्रगण रामेश्वर सिंह, श्रीमती सुशीलादेवी पत्नी रामेश्वर सिंह, सौरभ कुमार पुत्र देशराज, श्रीमती कुसमादेवी पत्नी देशराज सिंह, अनिल कुमार, सुनील कुमार, नीरज कुमार पुत्रगण भागपालसिंह। ()
12	658	निजी	कृषि	0.01	संजय कुमार पुत्र राजेन्द्र कुमार उर्फ राजपाल सिंह, योगेन्द्र उर्फ जगनसिंह,

					सुखवीर सिंह पुत्रगण हरजानसिंह, कालीचरन पुत्र ओमेन्द्र कुमार, श्रीमती विमलादेवी पत्नी ओमेन्द्र सिंह। ()
13	659	निजी	कृषि	0.2288	अशोक कुमार, विजय कुमार, राजकुमार, शिवकुमार, रविन्द्र सिंह पुत्रगण लक्ष्मीराज सिंह, श्रीमती चन्द्रवती देवी पत्नी लक्ष्मीराज सिंह। ()
गांव का नाम: दशहरा खेरली					
14	13	निजी	कृषि	0.0332	विजय कुमार, अजय कुमार पुत्रगण धूम सिंह, अर्जुन सिंह, अनुज सिंह पुत्रगण दिनेश कुमार, श्रीमती सुशीला देवी पत्नी दिनेश कुमार, विनोद कुमार पुत्र वीरपाल, शकुन्तला देवी पत्नी वीरपाल सिंह, श्रीमती सीमा देवी पत्नी देवेन्द्र कुमार, अक्षय कुमार, आलोक कुमार ना0 सं0 सीमा देवी (माता) पुत्रगण देवेन्द्र कुमार, कु0 खुशी नावा0 सं0 सीमादेवी (माता) पुत्री देवेन्द्र कुमार। ()
15	137	निजी	कृषि	0.0647	श्री गेंदा, रामगोपाल, रामरतन, रामसहाय पुत्रगण श्री पीता। ()
16	364	निजी	कृषि	0.0575	रामभूल सिंह पुत्र लखपत सिंह, सुखवीर, शीलेन्द्र पुत्रगण फतह सिंह। ()
गांव का नाम: घटाल					
17	364	निजी	कृषि	0.0973	जयपाल सिंह, रामवीर सिंह, रवेन्द्र कुमार, राजबाहदुर पुत्रगण चंदना। ()
18	365	निजी	कृषि	0.0088	जयपाल सिंह, रामवीर सिंह, रवेन्द्र कुमार, राजबाहदुर पुत्रगण चंदना, जयप्रकाश पुत्र मनवीर, रमेश, महीपाल पुत्रगण खूवा, विनोद, महेश पुत्रगण स्व0 रतनलाल, श्रीमती प्रेमवती देवी पत्नी स्व0 रतनलाल, भग्गा पुत्र शेरसिंह, सुखवीर पुत्र बोदराज, तेजपाल पुत्र श्री पूरनसिंह, शिशपाल सिंह, वीरेन्द्र पुत्रगण शिवलाल। ()
19	369	निजी	कृषि	0.0319	तेजपाल सिंह पुत्र पूरन सिंह, सुखवीर सिंह पुत्र बोधराज सिंह, शिशपाल, वीरेन्द्र पुत्रगण शिवलाल। ()
20	397	अन्य	कृषि/बंजर	0.002	श्रीमती रामवती देवी पत्नी ओमपाल सिंह, जयसिंह, देवदत्त पुत्रगण छीत्तर सिंह, रामस्वरूप पुत्र किशोरीलाल, पप्पू, राजबहादुर, संजय, अनिल, रोदास, जितेन्द्र कुमार पुत्रगण स्व0 महेन्द्र,

					श्रीमती प्रेमवती देवी पत्नी स्व० महेन्द्र, धनीराम पुत्र देवीचरन, मनोज कुमार, पुष्पेन्द्र पुत्रगण रधुराज सिंह, श्रीमती अनारोदेवी पत्नी स्व० रधुराज सिंह, मोमराज, देवराज पुत्रगण परमा, रामसिंह, भगवान सिंह पुत्रगण कालीचरन, सचिन पुत्र विजयपाल सिंह, प्रभा कुमारी, रीता कुमार नावा० पुत्रियां विजयपाल सिंह, श्रीमती भूरिया पत्नी विजयपाल सिंह, पन्ना पुत्र इन्दरमन, भवानीशंकर पुत्र जयसिंह, राजवीर पुत्र नैपाल, शीशपाल, विजयपाल पुत्रगण भीकम, बंजर। ()
21	411	अन्य	कृषि/बंजर	0.1538	अमीचन्द्र पुत्र भगवत, इन्द्रपाल सिंह, सतवीर सिंह, महीपाल पुत्रगण धर्मा, चोखेलाल, रामवीर पुत्रगण नैपाल सिंह, शीशपाल, विजयपाल पुत्रगण भीका उर्फ भीकम्बर, साहब सिंह, बलवीर सिंह, पुष्पेन्द्र पुत्रगण राजेन्द्र सिंह, श्रीमती सुशीला देवी पत्नी राजेन्द्र सिंह, बंजर। ()
गांव का नाम: जहानपुर					
22	129	निजी	कृषि	0.0222	महाराज सिंह, ओमप्रकाश पुत्रगण कंछीसिंह, सोनू राधव, विष्णु राधव पुत्रगण कंछीसिंह, श्रीमती मीना देवी पत्नी कंछीसिंह। ()
23	146	निजी	कृषि	0.068	दलवीर पुत्र प्यारे, श्री रामवीर सिंह पुत्र डोरीसिंह, कपूरसिंह, मुकेश पुत्रगण जयपाल सिंह। ()
24	17	निजी	कृषि	0.09	सामलसिंह, शेरपाल सिंह पुत्रगण खरगसिंह, पवन कुमार, नरेन्द्र सिंह, सतेन्द्र कुमार, रामेश्वर सिंह पुत्रगण रधुनन्दन सिंह, श्रीमती सुनीता देवी पत्नी रधुनन्दन सिंह, भूरा सिंह, अमित पुत्रगण किशनपाल सिंह, सुमनदेवी पत्नी किशनपाल सिंह, सोहनपाल पुत्र रधुनन्दन सिंह, प्रशांत कुमार, मोहित कुमार पुत्रगण मोरध्वज सिंह, श्रीमती धर्मवती पत्नी मोरध्वज। ()
25	22	निजी	कृषि	0.055	राजेन्द्र सिंह, मदनसिंह पुत्रगण इन्द्रसिंह, किशनपाल सिंह, राजकुमार सिंह पुत्रगण रधुराज सिंह, मुकेशकुमार, सतैन्द्र कुमार पुत्रगण ओमवीर सिंह, चन्द्रवती पत्नी स्व० ओमवीर सिंह, जितेन्द्र सिंह, अजीत सिंह पुत्रगण रायसिंह, देवेन्द्र कुमार पुत्र प्रेमपाल सिंह, श्रीमती हेतलता देवी पत्नी प्रेमपाल सिंह, कु० रेखा पुत्री प्रेमपाल सिंह। ()

26	26	निजी	कृषि	0.025	अमित राधव पुत्र नैपाल सिंह, श्रीमती मिथलेश देवी पत्नी जगपाल सिंह, सुनील पुत्र बहोरी, श्रीमती नीरेश देवी पत्नी ओमप्रकाश। ()
गांव का नाम: मुनि					
27	73	निजी	कृषि	0.0046	संजय कुमार, रतनेश कुमार पुत्रगण राधेश्याम, श्रीमती रामरती देवी पत्नी स्व० राधेश्याम। ()
गांव का नाम: नायफल ऊर्फ ऊँचागाँव					
28	346	निजी	कृषि	0.036	उपेन्द्र, कान्तीप्रसाद, विशम्बर सिंह, चोवसिंह पुत्रगण कन्धी सिंह, अभीषेश पुत्र पूरन, कु० चंचल, शिवानी, ज्योति, रिया पुत्रियां पूरन, श्रीमती विमलेश देवी पत्नी पूरन, श्री मनवीर पुत्र प्रभूवा। ()
29	514	निजी	कृषि	0.0144	भुरामल, लीलाधर पुत्रगण बद्रीप्रसाद, विजयप्रकाश पुत्र उमराव, श्रीमती कलावती पत्नी मनोहर सिंह, चरन सिंह, रविकान्त पुत्रगण सोहन सिंह, श्रीमती शीलादेवी पत्नी सोहनसिंह, देवेन्द्र कुमार, सुमित कुमार पुत्रगण किशनलाल, श्रीमती संजूदेवी पत्नी किशनलाल, गोरव कुमार पुत्र चरन सिंह, काजल, विजयरानी पुत्रियां चरनसिंह। ()
30	74	निजी	कृषि	0.0531	श्रीमती ओमवती पत्नी जेपाल सिंह, शीशपाल सिंह पुत्र रधुवीर सिंह, राकेश सिंह पुत्र गजराज सिंह, राजीव, संजीव, सुधीर, विनय, देवराज, अरूण कुमार, अश्वनी कुमार पुत्रगण गनपत सिंह, पुष्पेन्द्र राधव, नीरज राधव, धीरज राधव पुत्रगण जगदीश सिंह, श्रीमती पदमा पत्नी स्व० जगदीश सिंह। ()
गांव का नाम: रसूलपुर					
31	140	निजी	कृषि	0.0115	प्रहलाद सिंह पुत्र महीपाल सिंह, संजय कुमार पुत्र होराम सिंह, वसन्ती देवी पत्नी होराम सिंह, रविन्द्र सिंह पुत्र राजेन्द्र सिंह, श्रीमती चन्द्रवती पत्नी राजेन्द्र सिंह। ()
32	141	निजी	कृषि	0.105	श्री मदनलाल पुत्र भगवती प्रसाद, करतार सिंह, रोहतान सिंह पुत्रगण प्रहलाद सिंह। ()
33	44	निजी	कृषि	0.0342	श्रीमती शकुन्तला देवी पत्नी रामकुमार, रामसहाय सिंह पुत्र उदय सिंह उर्फ उदल सिंह। ()

34	45	निजी	कृषि	0.0269	श्री वीरेन्द्र सिंह पुत्र नेम सिंह। ()
			कुल	1.7816	

[फा. सं. 44011/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th November, 2021

S.O. 4646(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 3757(E) Dated 15th September 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (four/six-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-91 on the stretch of land from Km 98.400 to Km 107.685 (Ghaziabad-Aligarh Section) Re-Routing for Khurja STTP in the District of BULANDSHAHR in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan (Hindi)” and “The Time of India (English)” both dated 21.09.2021 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within stretch from Km. 98+400 to 107+685 of NH-91 (Ghaziabad-Aligarh Section) Re-Routing for Khurja STTP in the District of BULANDSHAHR in the State of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: BULANDSHAHR		
S. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Khurja				
	Village: Arniya Khurd				
1	143	Private	Agriculture	0.0302	Hukum Singh, Bigha Singh, Ramchandra, Puran Singh S/o Chandi, Kundan Lal, Vasdev, Mohan, Harikishan S/o Raguwa, Veerpal S/o Karuaa, Omprakash Vedprakash,

					Puranchand, Ramdas S/o Kanchi Singh, Smt Anaro Devi W/o Kanchi Singh, Than Singh S/o Babblu, Dinesh, Mahesh S/o Pyarelal, Smt Basanti Devi W/o Pyarelal, Sunil Kumar, Kosal S/o Lalaram, Smt Omwati W/o Lalaram, Smt Mahori Devi W/o Amar Singh, Lakhman Singh S/o Amar Singh.
2	494	Private	Agriculture	0.043	Shivkumar, Bhupendra Kumar S/o Arjun Singh, Smt Vimla Devi W/o Arjun Singh, Kalicharan, Lakhman Singh S/o Raguvver Singh, Niradesh, Gopal, Nagendra Singh, Lakhman Singh S/o Babusingh, Ku. Sapna, Ku.Neha D/o Babusingh, Harpal Singh S/o Bharat Singh, Bhim Singh, Vinod Kumar S/o Bhanprakash, Devendra Singh S/o Arjun Singh, Smt Sudha Devi W/o Arjun Singh, Ompal S/o Saudan Singh, Digambar Singh S/o Anwar Singh, Harveer Singh, Nagendra Kumar, Satendra Kumar S/o Mahaveer Singh, Pratap Singh S/o Bissan Singh, Mahendra S/o Danveer Singh, Javhar Singh S/o Udal Singh, Dharamendra S/o Uddham Singh, Bhagwat Singh S/o Jagat Singh, Yogendra, Niranjan, Harkesh Singh S/o Koshlendra Singh, Lakhman Mahesh S/o Rohtash, Bhadrhresh Kumar S/o Adhetpal Singh, Vimla Devi W/o Bhuvnesawar Pal Singh, Chetan Kumar S/o Bhuvnesawar Pal Singh, Lalit Kumar, Pramod Kumar S/o Digambar, Smt Savitri Devi W/o Jaggan Singh, Gyan Singh S/o Rajpal Singh, Beena Devi W/o Yatendra Singh, Smt Gita W/o Gajraj Singh, Balveer, Dalveer, Gajraj S/o Prampal, Smt Vimla W/o Prampal, Vinesh Devi W/o Vikram, Ku.Tannu D/o Vikram, Urmila Devi W/o Kamlendra Singh, Anil Kumar S/o Nepal Singh, Dipak S/o Navab Singh.
3	538	Private	Agriculture	0.0071	Dushyan Kumar, Digvijay Singh, Abhinash Singh S/o Ompal, Saurabh S/o Deshraj Singh, Smt Kusuma Devi W/o Deshraj Singh, Gavendra Singh S/o Manohar Singh Rajbhadur Singh, Rajkumar Singh S/o Balveer Singh, Mahesh Kumar, Munesh Kumar S/o Yashpal Singh, Hukum Singh, Harkesh Singh, Rajkaran Singh S/o Mahipal Singh, Satveer Singh, Jokendra Singh, Pramod Kumar S/o Mahendra Singh, Devendra Singh S/o Rajveer Singh, Digambar Singh S/o Avaran Singh, Kalicharan, Lakhman Singh S/o Raghuveer Singh, Rajkumar S/o Dharmveer Singh, Niradesh Singh,

					Gopal, Nagendra, Lakhan S/o Babu Singh, Ku. Sapna, Ku. Neha D/o Babu Singh, Pawanendra, Vijay Kumar S/o Rameshwar Singh, Smt Sushila Devi W/o Rameshwar, Ratanveer Singh S/o Tejsingh, Babu Singh S/o Gangaram, Mahesh Kumar S/o Mangaram, Mukesh, Dinesh, Gyanendra, Kishanpal S/o Late Harisingh, Smt Rajwati Devi W/o Late Hari Singh.
4	575	Private	Agriculture	0.0905	Vijaypal Singh, Gajendrapal Singh, Vijendrapal Singh S/o Lalsahab, Veerpal Singh S/o Sundar Singh, Anagpal Singh S/o Manveer Singh, Jagveer S/o Kashmir Singh, Santosh Singh s/o Gajendrapal Singh, Subhash, Sekher S/o Yashpal Singh, Smt Saroj Devi W/o Yashpal Singh, Mamraj, Shivkumar S/o Jagpal Singh, Sumit Raghav S/o Vijendra Singh, Kuldeep Kumar S/o Anangpal Singh, Subodh Kumar Singh S/o Shivraj Singh, Smt Rajwati W/o Ramveer Singh, Yogesh Chauhan S/o Santosh, Somit Kumar S/o Ramveer Smt Vimla Devi W/o Ramesh Singh, Rajkumar Singh, Vinay Chauhan, Gopal Singh S/o Ramesh Singh.
5	579	Private	Agriculture	0.2739	Vijaypal Singh, Gajendrapal Singh, Vijendrapal Singh S/o Lalsahab, Veerpal Singh S/o Sundar Singh, Anagpal Singh S/o Manveer Singh, Jagveer S/o Kashmir Singh, Santosh Singh s/o Gajendrapal Singh, Subhash, Sekher S/o Yashpal Singh, Smt Saroj Devi W/o Yashpal Singh, Mamraj, Shivkumar S/o Jagpal Singh, Sumit Raghav S/o Vijendra Singh, Kuldeep Kumar S/o Anangpal Singh, Subodh Kumar Singh S/o Shivraj Singh, Smt Rajwati W/o Ramveer Singh, Yogesh Chauhan S/o Santosh, Somit Kumar S/o Ramveer Smt Vimla Devi W/o Ramesh Singh, Rajkumar Singh, Vinay Chauhan, Gopal Singh S/o Ramesh Singh.
6	585	Private	Agriculture	0.007	Kalicharan, Kuwarpal, Jagdish, Janki Singh S/o Dharam Singh, Rambhul S/o Lakhmiraj Singh, Smt Sudha Devi W/o Rajkumar, Pankaj S/o Rajkumar, Ku. Payal, Ku. Tammna, Yash (Minar) S/o / D/o Rajkumar, Arun Kumar S/o Bhagat Singh, Ashok Kumar, Sukhveer, Dinesh S/o Kalicharan, Smt Kanti Devi W/o Ranjit Singh, Umesh Kumar S/o Kalicharan.
7	589	Private	Agriculture	0.0045	Devendra Singh S/o Arjun Singh, Ku. Sapna D/o Late Arjun Singh, Smt Sudha Devi W/o Arjun Singh, Bhim Singh, Vinod Kumar S/o Bhanprakash,

					Ompal Singh S/o Saudan Singh, Kalicharan, Lakhman Singh S/o Raguveer Singh, Nirdesh, Gopal, Narendra, Lakhan S/o Babu Singh, Ku.Sapna, Ku. Neha D/o Babu Singh, Javhar S/o Udal Singh, Dharamendra SS/o Udham Singh, Digambar S/o Anavar, Smt Trivene Devi W/o Tularam, Smt Urmila Devi W/o Kamendra Singh, Anil Kumar Tomar S/o Nepal Singh Tomar, Deepak S/o Navab Singh, Bhagwat Singh S/o Jagat Singh, Yogendra, Niranjana, Harkesh Singh S/o Koshlendra Singh, Lakhman Mahesh S/o Rohtash, Bhadrash Kumar S/o Adhetpal Singh, Vimla Devi W/o Bhuvnesawar Pal Singh, Chetan Kumar S/o Bhuvnesawar Pal Singh, Lalit Kumar, Pramod Kumar S/o Digambar Lalit, Pramod S/o Dambar Singh.
8	616	Private	Agriculture	0.014	Rajesh Kumar, Dinesh Kumar S/o Brajlal, Devraj Singh S/o Munsilal, Jagdish Prasad, Mahesh Chandra, Mahaveer Prasad, S/o Babulal, Niranjana Lal, Suresh Chandra S/o Ramjilal, Shiva (Minar) S/o Brajmohan, Smt Nilam Sharma W/o Brajmohan, Rajesh Kumar S/o Dharampal, Smt Somwati W/o Late Dharmpal.
9	621	Private	Agriculture	0.0342	Shri Harpal Singh S/o Bharat Singh.
10	629	Private	Agriculture	0.0353	Rajveer Singh, Bhagpal Singh, Dharampal, Rajpal, Neeraj Kumar, Kiashan Singh S/o Sarnam Singh, Smt. Chandrawati Devi W/o Amarpal Singh.
11	633	Private	Agriculture	0.008	Bhagpal Singh, Dharampal Singh S/o Sarnath Singh, Dushyant Kumar, Digvijay Singh, Avnish Singh S/o Ompal Singh, Mahesh Kumar S/o Yashpal Singh, Hukam Singh, Harikesh Singh, Rajkaran Singh S/o Mahipal Singh, Ratanveer Singh S/o Tezsingh, Rajbhardur S/o Balveer Singh, Rajpal Singh, Neeraj, Kishan S/o Amarpal Singh, Smt. Chandrawati W/o Amarpal, Mukesh S/o Yashpal, Rajkumar S/o Dharamveer, Smt Draupati Devi W/o Mahesh chandra, Surendra, Ravendra S/o Rajveer Singh, Vishnu, Pushpendra S/o Vijendra, Smt Sanno Devi W/o Vijendra Singh, Pavanendra Kumar, Vijay Kumar S/o Rameshewar, Smt Sushila Devi W/o Rameshwar, Saurabh S/o Deshraj Singh, Smt Kushma Devi W/o Deshraj Singh, Anil, Sunil Kumar, Neraj Kumar S/o Bhagpal Singh.

12	658	Private	Agriculture	0.01	Sanjay Kumar S/o Rajendra Kumar urf Rajpal Singh, Yogendra urf Jaggan Singh, Sukhveer Singh S/o Hargyan Singh, Kalicharan S/o Omendra Kumar, Smt Vimla Devi W/o Omendra Kumar
13	659	Private	Agriculture	0.2288	Ashok Kumar, Vijay Kumar, Rajkumar, Shivkumar, Ravindra Singh S/o Lakhmiraj Singh, Smt Chandrawati Devi W/o Lakhmiraj Singh.
Village: Dashahara Kherli					
14	13	Private	Agriculture	0.0332	Vijay Kumar, Ajay Kumar S/o Dhoom Singh, Arjun Singh, Anuj Singh S/o Dinesh Kumar, Smt Sushila Devi W/o Dinesh Kumar, Vinod Kumar S/o Veerpal Singh, Smt Seema Devi W/o Devendra Kumar, Akshay Kumar, Alok Kumar (Minar) Guardians Seema Devi (Mother) S/o Devendra Kumar, Ku. Khushi (Minar) Guardians Seema Devi (Mother) D/o Devendra Kumar.
15	137	Private	Agriculture	0.0647	Shri Genda, Ramgopal, Ramratan, Ramshay S/o Shri Pita.
16	364	Private	Agriculture	0.0575	Rambhul Singh S/o Lakhpat Singh, Sukhveer, Shilendra S/o Fateh Singh.
Village: Ghatal					
17	364	Private	Agriculture	0.0973	Jaipal Singh, Ramveer Singh, Ravendra Kumar, Rajbhadur S/o Chandna.
18	365	Private	Agriculture	0.0088	Jaipal Singh, Ramveer Singh, Ravendra Kumar, Rajbhadur S/o Chandna, Jaiprakash S/o Manveer, Ramesh, Mahipal S/o Khuba, Vinod, Mahesh S/o Late Ratanlal, Smt Premwati Devi W/o Late Ratanlal, Bagga S/o Sher Singh, Sukhveer S/o Bodhraj, Tejpal S/o Shri Puran Singh, Shishpal Singh, Virendra S/o Shivilal.
19	369	Private	Agriculture	0.0319	Tejpal Singh S/o Puran Singh, Sukhveer Singh S/o Vodhraj Singh, Shishpal, Virendra S/o Shivilal.
20	397	Common	Agriculture/Banjar	0.002	Smt Ramwati Devi W/o Ompal Singh, Jaysingh, Devdutt S/o Chittar Singh, Ramswaroop S/o Kishori Lal, Pappu, Rajbhadur, Sanjay, Anil, Rodash, Jitendra Kumar S/o Late Mahendra, Dhaniram S/o Devicharan, Manoj Kumar, Pushpendra S/o Raghuraj Singh, Smt Anaro Devi W/o Late Raghuraj Singh, Momraj, Devraj S/o Parma, Ramsingh, Bhagwan Singh S/o Kalicharan, Sachin S/o Vijaypal Singh, Prabha Kumar, Rita Kumari (Minar) D/o Vijaypal Singh, Smt Bhuriya W/o Vijaypal Singh, Panna S/o Inderman, Bhavanisankar S/o Jaysingh, Rajveer

					Singh S/o Naipal Singh, Shishpal, Vijaypal S/o Bhikam, Banjar.
21	411	Common	Agriculture/Banjar	0.1538	Amichand S/o Bhagwat, Indrapal Singh, Satveer Singh, Mahipal S/o Dharma, Chokhelal, Ramveer S/o Naipal Singh, Shishpal, Vijaypal S/o Bhika Urf Bhikambar, Sahab Singh, Balveer Singh, Pushpendra Singh S/o Rajendra Singh, Smt Sushila Devi W/o Rajendra Singh, Banjar.
Village: Jahanpur					
22	129	Private	Agriculture	0.0222	Maharaj Singh, Omprakash S/o Kanchi Singh, Sonu Raghav, Vishnu Raghav S/o Kanchi Singh, Smt Meena Devi W/o Kanchi Singh.
23	146	Private	Agriculture	0.068	Dalveer S/o Pyare, Shri Ramveer Singh S/o Dori Singh, Kapoor Singh, Mukesh S/o Jaypal Singh.
24	17	Private	Agriculture	0.09	Samal Singh, Sherpal Singh S/o Kharag Singh, Pawan Kumar, Narendra Singh, Stendra Kumar, Rameswar Singh S/o Raghunandan Singh, Bhura Singh, Amit S/o Kishanpal Singh, Smt Suman Devi W/o Kishanpal Singh, Shohanpal S/o Raghunandan, Prasant Kumar, Mohit Kumar S/o Mordhowaj Singh, Smt Dharmwati W/o Mordhowaj.
25	22	Private	Agriculture	0.055	Rajendra Singh, Madan Singh S/o Indar Singh, Kishanpal Singh, Rajkumar Singh S/o Raghuraj Singh, Mukesh Kumar, Satendra Kumar S/o Omveer Singh, Chandrawati W/o Late Omveer Singh, Jitendra Singh, Ajit Singh S/o Rai Singh, Devendra Kumar S/o Prampal Singh, Smt Hemlata Devi W/o Prampal Singh, Ku. Rekha D/o Prampal Singh.
26	26	Private	Agriculture	0.025	Amit Raghav S/o Naipal Singh, Smt Mithlesh Devi W/o Jagpal Singh, Sunil S/o Bahori, Smt Neeresh Devi W/o Omprakash.
Village: Muni					
27	73	Private	Agriculture	0.0046	Sanjay Kumar, Ratnesh Kumar S/o Radheshayam, Smt Ramrati Devi W/o Late Radheshayam.
Village: Naiphal Urf Uchangaon					
28	346	Private	Agriculture	0.036	Upendra, Kantiprasad, Vishambar, Chob Singh S/o Kanchi Singh, Abhishek S/o Puran, Ku. Shivani, Jyoti, Reeya D/o Puran, Smt Vimlesh Devi W/o Puran, Smt Manveer S/o Prabhua.
29	514	Private	Agriculture	0.0144	Bhuramal, Liladhar S/o Vadhiprasad, Vijayprakash S/o Umrav, Smt Kalawati

					W/o Manohar Singh, Charn Singh, Ravikant S/o Sohan Singh, Smt Shila Devi W/o Sohan Singh, Devendra Kumar, Sumit Kumar S/o Kishan Lal, Smt. Sanju Devi W/o Kishan Lal, Gaurav Kumar S/o Charan Singh, Kajal, Vijayrani D/o Charan Singh.
30	74	Private	Agriculture	0.0531	Smt. Omwati W/o Jaipal Singh, Shishpal Singh S/o Raghuvir Singh, Rakesh Singh S/o Gajraj Singh, Rajiv, Sanjiv, Sudhir, Vinay, Devraj, Arun Kumar, Ashwani Kumar S/o Ganpat Singh, Pushpendra Raghav, Neeraj Raghav, Dhiraj Raghav S/o Jagdish Singh, Smt Padma W/o Late Jagdish Singh.
Village: Rasoolpur					
31	140	Private	Agriculture	0.0115	Prahlad Singh S/o Mahipal Singh, Sanjay Kumar S/o Horam Singh, Smt Vasanti Devi W/o Horam Singh, Ravindra Singh S/o Rajendra Singh, Smt Chandrawati W/o Rajendra Singh.
32	141	Private	Agriculture	0.105	Shri Madanlal S/o Bhagwati Prasad, Kartar Singh, Rohtan Singh S/o Prahlad Singh.
33	44	Private	Agriculture	0.0342	Smt. Sankuntla Devi W/o Ramkumar, Ramshay Singh S/o Uday Singh Urf Udal Singh.
34	45	Private	Agriculture	0.0269	Shri Virendra Singh S/o Nem Singh.
			TOTAL	1.7816	

[F. No. 44011/3D]

RAJESH GUPTA, Director